
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ekonomický 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Informace 
 

č.  18/2017/16/OEKO 

 

 
 

 

 
 

Aktualizace MP/28/OEKO Příklady účtování pro obce a DSO, změna č. 13  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Ladislav Staněk 

                vedoucí odboru ekonomického  

 

 

 

Určeno pro: Obce a dobrovolné svazky obcí v územní působnosti Krajského úřadu 

Jihočeského kraje  

 

 

 

 

České Budějovice, 25. července 2017 



2 

 

Aktualizace metodického pokynu MP/28/OEKO Příklady účtování pro obce 

a DSO s platností od 1. 8. 2017 

 

Ekonomický odbor Krajského úřadu - Jihočeského kraje aktualizoval MP/28/OEKO Příklady 

účtování pro obce a DSO s platností od 1. 8. 2017. 

 

Věcná úprava se dotýká především transferů v těchto oblastech: 

a) správného vykázání položek třídy 4 - Přijaté transfery - finanční vztahy k jiným rozpočtům 

ve finančním výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. daného účetního období, 

b) účtování transferů, které jsou poskytovány zpětně a které následně podléhají finančnímu 

vypořádání a jedná se o poskytnutí peněžních prostředků na úhradu již vynaložených 

výdajů, kdy výše transferu je nezpochybnitelná,  

c) účtování o investičním transferu na dlouhodobý majetek, který byl přijat až několik let 

po zařazení majetku do užívání,  

d) tvorby UZ po zapojení nových atributů nástroj a prostorové jednotky,  

e) vyúčtování záloh na transfery se státním UZ,  

f) účtování vrácení části dotace na základě výzvy poskytovatele dle ustanovení § 14f zákona 

č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Aktualizací tohoto metodického pokynu došlo též k věcné úpravě v oblasti užití nových 

rozpočtových položek 4140 a 5350, dotace pokladní hotovosti ke konci roku a odvodu 

peněžní hotovosti na běžný účet na konci roku, upřesnění pojmů chybná tvorba a zpřesnění 

dohadných účtů, upřesnění pojmů záloha a závdavek v souladu s definicí dle vyhlášky 

č. 410/2009 Sb., a upřesnění pojmů u majetkových účastí, kterými se rozumí cenné papíry 

a podíly, které zakládají v podnicích podstatný nebo rozhodující vliv. 

 

Upozorňujeme, že tento metodický pokyn není vyčerpávajícím výčtem všech možných 

účetních případů, avšak jedná se z pohledu oddělení výkaznictví Krajského úřadu - 

Jihočeského kraje o případy nejvýznamnější a v praxi vybraných účetních jednotek nejčastěji 

se vyskytující nebo specifické. 

 

MP/28/OEKO je zveřejněn na webových stránkách kraje:  

http://www.kraj-jihocesky.cz/2377/metodicka_pomoc.htm 

 

 

http://www.kraj-jihocesky.cz/2377/metodicka_pomoc.htm

